СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  от 04 марта 2014года                                                                                        № 6
Об  утверждении  Положения о Порядке участия граждан

в обсуждении проекта Решения «Об Уставе Скопкортненского

 сельского поселения»,  проектов правовых актов «О внесении

изменений и дополнений в Устав Скопкортненского

сельского поселения» и Порядке учета предложений по

указанным правовым актам

В целях приведения Устава  Скопкортненского сельского поселения, принятого  Решением  Совета  депутатов Скопкортненского сельского поселения № 14 от 19.04.2013 года,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и статьей 25 Устава  Скопкортненского сельского поселения, Совет  депутатов Скопкортненского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение о Порядке участия граждан в обсуждении проекта Решения «Об Уставе Скопкортненского сельского поселения»,  проектов правовых актов «О внесении изменений и дополнений в Устав Скопкортненского сельского поселения» и Порядке учета предложений по указанным правовым актам.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Обнародовать через библиотечную систему Скопкортненского сельского поселения.
       Глава Скопкортненского

сельского поселения                                                    М.П.Стародубец

                                          Утверждено

решением Совета депутатов

Скопкортненского сельского

поселения  от 04.03.2014 г. №  6

ПОЛОЖЕНИЕ
О Порядке участия граждан в обсуждении проекта
Решения «Об Уставе Скопкортненского сельского поселения
Александровского муниципального района Пермского края»,
проектов правовых актов «О внесении изменений и дополнений в Устав Скопкортненского сельского поселения
Александровского муниципального района Пермского края»
и Порядке учета предложений по указанным правовым актам.
1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" устанавливает на территории Скопкортненского сельского поселения Александровского муниципального района Пермского края (далее - поселение) порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения «Об Уставе Скопкортненского сельского поселения Александровского муниципального района Пермского края», проектов правовых актов «О внесении изменений и дополнений в Устав», а также Порядок учета предложений по этим правовым актам.

2. Решение о вынесении проекта Решения «Об Уставе Скопкортненского сельского поселения Александровского муниципального района Пермского края», изменений и дополнений в Устав поселения на всеобщее обсуждение жителей поселения с целью учета их предложений при принятии решения по вышеуказанным проектам принимает Совет депутатов Скопкортненского сельского поселения (далее - Совет депутатов).

В решении указываются название проекта нормативного правового акта, выносимого на всеобщее обсуждение, место, дата, время проведения всеобщего обсуждения, орган, ответственный за проведение всеобщего обсуждения. К решению в обязательном порядке прилагается проект нормативного правового акта, выносимого на всеобщее обсуждение.

Указанное решение подлежит обязательному обнародованию через библиотечную систему МКУ «Дом досуга п. Скопкортная» в течение 10 дней с момента принятия решения вместе с проектом нормативного правового акта, выносимого на всеобщее обсуждение.

3. Одновременно с принятием решения о публикации председатель Совета депутатов образует под своим председательством специальную депутатскую комиссию для учета и обобщения всех, поступивших от граждан предложений с указанием места и времени подачи предложений, а также о сроках их внесения. Информация о работе и составе комиссии публикуется (обнародуется) одновременно с проектом Устава поселения или проектом правового акта о внесении изменений и дополнений к нему.

4. Проект Устава, проект правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежат официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов вопроса о принятии Устава поселения, правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения.

5. С момента опубликования решения о проведении всеобщего обсуждения и проекта нормативного правового акта, вынесенного на всеобщее обсуждение, жители поселения считаются оповещенными о времени и месте проведения всеобщего обсуждения.

6. Жители поселения вправе представить в комиссию свои предложения, касающиеся проекта, вынесенного на всеобщее обсуждение. Предложения по проекту могут быть как индивидуальные, так и коллективные. Анонимные предложения и замечания не принимаются.

7. Депутатская комиссия принимает от жителей поселения предложения по обсуждаемому проекту, ведет журнал учета поступающих предложений.

По итогам своей работы депутатская комиссия обобщает все внесенные предложения для рассмотрения на публичных слушаниях.

8. Порядок проведения публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях в Скопкортненском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 12.11.2013 года  № 31.